归属于上市公司股东的所有者权益 877,454,881.19 836,275,381.86 4.92%

股本 150,480,000.00 83,600,000.00 80.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.83 10.00 -41.70%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入 540,736,567.87 299,530,340.99 80.53%

营业利润 67,600,783.43 43,898,588.51 53.99%

利润总额 68,170,810.43 46,445,856.62 46.77%

归属于上市公司股东的净利润 57,899,499.33 40,103,078.75 44.38%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
57,414,976.38 37,937,903.11 51.34%

基本每股收益（元/股） 0.38 0.36 5.56%

稀释每股收益（元/股） 0.38 0.36 5.56%

净资产收益率（%） 6.76% 17.57% -10.81%

经营活动产生的现金流量净额 -5,518,418.99 79,312,949.91 -106.96%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.037 1.27 -102.91%

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列；

2、公司于 2009 年 8 月 28 日首次公开发行人民币普通股 2100 万股，并于 2010 年 3 月实

施 2009 年年度权益分派，以最新股本 150,480,000 计算，基本每股收益为 0.38 元；

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

542,163.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 27,864.00

所得税影响额 -85,504.05

合计 484,522.95 -

   苏州禾盛新型材料股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

2010 年2月9日召开的公司2009年度股东大会审议通过了《关于公司2009年度利润分配及

资本公积金转增股本预案的议案》，本次权益分派的实施以2010年3月16日为股权登记日、2010

年3月17日为除权除息日。本次转增后，公司总股本由83,600,000股增至150,480,000股。

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
62,600,000 74.88% 50,080,000 50,080,000 112,680,000 74.88%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
62,600,000 74.88% 50,080,000 50,080,000 112,680,000 74.88%

 其中：境内非

国有法人持股
7,900,000 9.45% 6,320,000 6,320,000 14,220,000 9.45%

   境内自

然人持股
54,700,000 65.43% 43,760,000 43,760,000 98,460,000 65.43%

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
21,000,000 25.12% 16,800,000 16,800,000 37,800,000 25.12%

1、人民币普通

股
21,000,000 25.12% 16,800,000 16,800,000 37,800,000 25.12%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 83,600,000 100.00% 66,880,000 66,880,000 150,480,000 100.00%

   苏州禾盛新型材料股份有限公司 2010 年半年度报告

 7

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 18,442

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

赵东明 境内自然人 39.61% 59,605,200 59,605,200 0

章文华 境内自然人 10.77% 16,200,000 16,200,000 0

蒋学元 境内自然人 7.18% 10,800,000 10,800,000 0

上海福欣创业投资有限公司 境内非国有法人 3.11% 4,680,000 4,680,000 0

苏州工业园区和昌电器有限公司 境内非国有法人 2.87% 4,320,000 4,320,000 0

苏州新海宜通信科技股份有限公司 境内非国有法人 2.39% 3,600,000 3,600,000 0

阙雪敏 境内自然人 1.18% 1,774,800 1,774,800 0

沈晓民 境内自然人 1.08% 1,620,000 1,620,000 0

苏州元风创业投资有限公司 境内非国有法人 1.08% 1,620,000 1,620,000 0

诸雪忠 境内自然人 0.72% 1,080,000 1,080,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行-易方达行业领先企业股票

型证券投资基金
909,683 人民币普通股

招商银行股份有限公司－招商安泰股票

证券投资基金
897,867 人民币普通股

中国银行-景顺长城优选股票证券投资基

金
699,879 人民币普通股

交通银行－易方达科汇灵活配置混合型

证券投资基金
589,821 人民币普通股

中国银行-景顺长城鼎益股票型开放式证

券投资基金
399,815 人民币普通股

青岛紫东装饰工程有限公司 314,500 人民币普通股

刘明晓 289,245 人民币普通股

王庭生 241,700 人民币普通股

杨华 158,420 人民币普通股

招商银行股份有限公司-招商安泰平衡型

证券投资基金
139,219 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说

明

赵东明为本公司实际控制人，蒋学元为赵东明的妻弟，赵东明和蒋学元

分别持有苏州工业园区和昌电器有限公司 55%和 20%的股权；沈晓民为

章文华的姐夫；苏州新海宜通信科技股份有限公司持有苏州元风创业投

资有限公司 12%的股权。除以上情况外，公司未知其他前十名股东之间

是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人；公司未知前十名无限